
 

1 

 

 

 
 
  Crispiano, data del protocollo 

Alla Pubblicità legale 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 
 

Oggetto:  Determina rinuncia servizio mensa nel Progetto: “L’italiano e la matematica sotto i 

pini” – Codice: 10.2.2A – FSEPON-PU-2021-403 - CUP D99J21004050007 – 

Programmazione didattica a.s. 2021/2022.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e 

socialità) 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’Avviso AOODGEFID\prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 a 10.3.1; 

- Vista la delibera n. 26 del Collegio dei docenti di questo Istituto del 17/10/2016 con la quale è stata 

approvata all’unanimità l’adesione generale alle Azioni del Programma Operativo Nazionale 

2014/2020 e la successiva delibera n. 30 del Consiglio di Circolo del 24/10/2016 avente pari oggetto; 

- Vista la nota del Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica e la scuola digitale del 

07/06/2021 prot. n. AOODGEFID-17665 con la quale questa Direzione Didattica è stata 

formalmente autorizzata all’avvio delle attività del progetto 10.2.2A avente il seguente codice: 

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AF0F8DA - Protocollo Generale

Prot. 0001845/U del 05/03/2022 11:31



 

2 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-403. Titolo del progetto: “L’italiano e la matematica sotto i 

pini”-  Totale importo autorizzato Euro 44.677,60. 

- Vista la delibera n. 13 del 15/09/2021 del Collegio dei docenti con la quale è stato inserito il progetto 

in commento nel PTOF; 

- Vista la delibera n. 47 del 30/06/2021 con la quale il Consiglio di Circolo di questa Istituto 

Scolastico ha preso atto del provvedimento dirigenziale del 14/06/2021 prot. 3402/U di formale 

assunzione in bilancio dell’Entrata finalizzata; 

- Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

- Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

- Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2 del d.lgs. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L. 107/2015 e dagli artt. 3 e 

44 del succitato d.i. 129/2018; 

- Tenuto conto che nei calendari predisposti per n. 4  moduli del progetto “L’italiano e la matematica 

sotto i pini” non è necessario il servizio mensa poiché si svolgeranno al sabato mattina; 

 

DETERMINA 

 

Di rinunciare alla mensa prevista in fase di candidatura per i seguenti moduli del Progetto “L’italiano e la 

matematica sotto i pini – Codice: 10.2.2A – FSEPON-PU-2021-403”: 

 

a) MODULO: “La matematica è bella” – cod 1287469 -   Importo autorizzato Euro 6.133,80 – 

Nuovo importo senza mensa Euro 4.873,80; 
 

b) MODULO: “Non c’è problema” – cod. 1287500 – Importo autorizzato Euro 6.482,00 – 

Nuovo importo senza mensa Euro 5.082,00; 
 

c) MODULO: “Numeri e figure” cod. 1287505 – Importo autorizzato Euro 6.482,00 – Nuovo 

importo senza mensa Euro 5.082,00; 
 



 

3 

 

 

d) MODULO: “Hello friends!” cod 1287493 - Importo autorizzato Euro  6.482,00 – Nuovo 

importo senza mensa Euro 5.082,00. 

 

Il presente atto viene pubblicato nella sezione “Albo online”, “Amministrazione trasparente” e nella sezione 

“PON FSE 2014 – 2020” del sito dell’Istituzione scolastica. 
 

 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Dott. Domenico Elio AGRUSTA 
                  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-05T11:30:15+0100
	DOMENICO ELIO AGRUSTA




